
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 

7 դեկտեմբերի 2023 թվականի N 2113-Ն 
 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ  
2001 ԹՎԱԿԱՆԻ ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 20-Ի N 1134 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Ղեկավարվելով «Գեոդեզիական և քարտեզագրական գործունեության մասին» 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 5-րդ մասի, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 

օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածների պահանջներով՝ Հայաստանի Հանրապետու-

թյան կառավարությունը   ո ր ո շ ու մ   է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2001 թվականի նոյեմբերի 

20-ի «Հայաստանի Հանրապետության տարածքում գեոդեզիական կետերի պահպա-

նության կարգը հաստատելու մասին» N 1134 որոշման (այսուհետ՝ որոշում) մեջ 

կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1) որոշման վերնագիրը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 

«ԳԵՈԴԵԶԻԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱԿԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿՈՒՄ ԳՈՐԾՈՂ ԿԵՏԵՐԻ 

ՊԱՀՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ». 

2) որոշման նախաբանը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 



 2

«Համաձայն «Գեոդեզիական և քարտեզագրական գործունեության մասին» 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 5-րդ մասի՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարու-

թյունը որոշում է.». 

3) որոշման 1-ին կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 

«1. Հաստատել գեոդեզիական և իրական ժամանակում գործող կետերի 

պահպանության կարգը՝ համաձայն հավելվածի:». 

4) որոշման կարգը շարադրել նոր խմբագրությամբ` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից: 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                           ՎԱՐՉԱՊԵՏ                                   Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 
 
   Երևան 


		2023-12-07T12:43:50+0400




